РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  КАШАРСКИЙ РАЙОН
ИУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      30.01.2024  г.                                                                                                  № 28

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Индустриальном сельском поселении  в 2024 году
Во исполнение Федерального закона  от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»,, постановления Правительства Ростовской области от 17 октября 2018 года № 644 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Содействие занятости населения», постановления УГСЗН Ростовской области от 11 августа 2022 года № 7 «Об утверждении Административного регламента управления государственной службы занятости населения Ростовской области предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации», а также в целях недопущения со стороны подростков совершения преступлений, правонарушений, безнадзорности, беспризорности и снижения криминализации; для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, постановления администрации Кашарского района № 32 от 24 января 2024 года «Об организации  временного трудоустройства  несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы время   в Кашарском районе в 2024 году» Администрация Индустриального сельского поселения

                                                             Постановляет:

1. Предусмотреть финансирование расходов на организацию и проведение временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на сумму 10 тыс. рублей.
2. Осуществлять мероприятия по созданию дополнительных рабочих мест для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех уровней собственности принять участие в организации временной занятости  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время с оплатой труда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Индустриального
сельского поселения						Л.С. Варивода